PAGE
8

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

	08 ноября 2017 г.

	№
	137-V

г. Железноводск
О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 23 декабря 2016 года № 35-V «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 12 декабря 2013 года № 333-IV «О Положении о бюджетном процессе в городе-курорте Железноводске Ставропольского края», рассмотрев предложение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края (от 03 ноября 2017 года
№ 3648/1707), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 23 декабря 2016 года № 35-V «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. В приложении 11 к решению:

- по строке «Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по внешкольной работе с детьми» 606 07 03 0110611070 000 цифры «17 526,56» заменить цифрами «17 291,90»;
- по строке «Субсидии бюджетным учреждениям» 606 07 03 0110611070 610 цифры «17 526,56» заменить цифрами «17 291,90»;
- после строки:

«

	Резервные средства
	606
	07
	03
	01 1 06 11140
	870
	0,00
	0,00

»
дополнить строками:

«

	Реализация мероприятий по подготовке объектов социальной инфраструктуры к проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации за счет средств местного бюджета
	606
	07
	03
	01 1 06 S7370

	234,66
	0,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	606
	07
	03
	01 1 06 S7370
	610
	234,66
	0,00

»;

- по строке «Обеспечение деятельности (оказание услуг) центров спортивной подготовки (сборных команд)» 611 11 01 0410111080 000 цифры «16 142,44» заменить цифрами «15 831,34»;
- по строке «Субсидии бюджетным учреждениям» 611 11 01 0410111080  610 цифры «16 142,44» заменить цифрами «15 831,34»;
- после строки:

«

	Субсидии бюджетным учреждениям
	611
	11
	01
	04 1 01 11080
	610
	15 831,34
	2 347,59

»

дополнить строками:
«

	Реализация мероприятий по подготовке объектов социальной инфраструктуры к проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации за счет средств местного бюджета
	611
	11
	01
	04 1 01 S7370

	311,10
	0,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	611
	11
	01
	04 1 01 S7370
	610
	311,10
	0,00

»;

- по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» 620 05 00 0000000000 000 цифры «36 143,53» заменить цифрами «35 653,53»;

- по строке «Благоустройство» 620 05 03 0000000000 000 цифры «15 227,10» заменить цифрами «14 737,10»;
- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 620 05 03 0800000000 000 цифры «13 127,10» заменить цифрами «12 637,10»;

- по строке «Подпрограмма «Благоустройство территории города-курорта Железноводска Ставропольского края» 620 05 03 0810000000 000 цифры «13 077,10» заменить цифрами «12 587,10»;

- по строке «Содержание территории города-курорта Железноводска Ставропольского края и обеспечение повышения комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния города-курорта Железноводска Ставропольского края»
620 05 03 0810100000 000 цифры «13 077,10» заменить цифрами «12 587,10»;

- по строке «Расходы на уличное освещение» 620 05 03 0810120250 000 цифры «2 400,00» заменить цифрами «1 910,00»;
- по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» 620 05 03 0810120250 240 цифры «2 400,00» заменить цифрами «1 910,00»;
- по строке «Физическая культура и спорт» 620 11 00 0000000000 000 цифры «0,00» заменить цифрами «490,00»;
- по строке «Спорт высших достижений» 620 11 03 0000000000 000 цифры «0,00» заменить цифрами «490,00»;
- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 620 11 03 0400000000 000 цифры «0,00» заменить цифрами «490,00»;
- по строке «Подпрограмма «Реконструкция объектов физической культуры и спорта в городе-курорте Железноводске Ставропольского края»
620 11 03 0440000000 000 цифры «0,00» заменить цифрами «490,00»;

- по строке «Реконструкция тренировочной площадки на стадионе «Спартак» г. Железноводск, ул. Калинина, д.3» 620 11 03 0440200000 000 цифры «0,00» заменить цифрами «490,00»;
- после строки:

«

	Бюджетные инвестиции
	620
	11
	03
	04 4 02 71541
	410
	0,00
	0,00

»

дополнить строками:

«

	Реализация мероприятий по подготовке объектов социальной инфраструктуры к проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации за счет средств местного бюджета
	620
	11
	03
	04 4 02 S7370

	490,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	620
	11
	03
	04 4 02 S7370
	240
	490,00
	0,00

».
1.2. В приложении 13 к решению:

- по строке «Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по внешкольной работе с детьми» 0110611070 000 цифры «39 530,41» заменить цифрами «39 295,75»;

- по строке «Субсидии бюджетным учреждениям» 0110611070 610 цифры «39 530,41» заменить цифрами «39 295,75»;

- после строки:

«

	Субсидии бюджетным учреждениям
	01 1 06 L5195
	610
	200,00
	200,00

»
дополнить строками:
«

	Реализация мероприятий по подготовке объектов социальной инфраструктуры к проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации за счет средств местного бюджета
	01 1 06 S7370

	234,66
	0,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	01 1 06 S7370
	610
	234,66
	0,00

»;

- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 0400000000 000 цифры «18 390,38» заменить цифрами «18 880,38»;
- по строке «Обеспечение деятельности (оказание услуг) центров спортивной подготовки (сборных команд)» 0410111080 000 цифры «16 142,44» заменить цифрами «15 831,34»;
- по строке «Субсидии бюджетным учреждениям» 0410111080 610 цифры «16 142,44» заменить цифрами «15 831,34»;
- после строки:

«

	Субсидии бюджетным учреждениям
	04 1 01 11080
	610
	15 831,34
	2 347,59

»
дополнить строками:

«

	Реализация мероприятий по подготовке объектов социальной инфраструктуры к проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации за счет средств местного бюджета
	04 1 01 S7370

	311,10
	0,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	04 1 01 S7370
	610
	311,10
	0,00

»;

- по строке «Подпрограмма «Реконструкция объектов физической культуры и спорта в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 0440000000 000 цифры «0,00» заменить цифрами «490,00»;

- по строке «Реконструкция тренировочной площадки на стадионе «Спартак» г. Железноводск, ул. Калинина, д.3» 0440200000 000 цифры «0,00» заменить цифрами «490,00»;

- после строки:

«

	Бюджетные инвестиции
	04 4 02 71541
	410
	0,00
	0,00

»

дополнить строками:

«

	Реализация мероприятий по подготовке объектов социальной инфраструктуры к проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации за счет средств местного бюджета
	04 4 02 S7370

	490,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04 4 02 S7370
	240
	490,00
	0,00

»;

- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 0800000000 000 цифры «35 243,53» заменить цифрами «34 753,53»;

- по строке «Подпрограмма «Благоустройство территории города-курорта Железноводска Ставропольского края» 0810000000 000 цифры «21 473,56» заменить цифрами «20 983,56»;

- по строке «Содержание территории города-курорта Железноводска Ставропольского края и обеспечение повышения комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния города-курорта Железноводска Ставропольского края»
0810100000 000 цифры «15 977,10» заменить цифрами «15 487,10»;

- по строке «Расходы на уличное освещение» 0810120250 000 цифры «2 400,00» заменить цифрами «1 910,00»;

- по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» 0810120250 240 цифры «2 400,00» заменить цифрами «1 910,00».
1.3. В приложении 15 к решению:

- по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» 05 00 0000000000 000 цифры «41 263,13» заменить цифрами «40 773,13»;
- по строке «Благоустройство» 05 03 0000000000 000 цифры «15 227,10» заменить цифрами «14 737,10»;
- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 05 03 0800000000 000 цифры «13 127,10» заменить цифрами «12 637,10»;
- по строке «Подпрограмма «Благоустройство территории города-курорта Железноводска Ставропольского края» 05 03 0810000000 000 цифры «13 077,10» заменить цифрами «12 587,10»;

- по строке «Содержание территории города-курорта Железноводска Ставропольского края и обеспечение повышения комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния города-курорта Железноводска Ставропольского края»
05 03 0810100000 000 цифры «13 077,10» заменить цифрами «12 587,10»;
- по строке «Расходы на уличное освещение» 05 03 0810120250 000 цифры «2 400,00» заменить цифрами «1 910,00»;

- по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» 05 03 0810120250 240 цифры «2 400,00» заменить цифрами «1 910,00»;
- по строке «Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по внешкольной работе с детьми» 07 03 0110611070 000 цифры «39 530,41» заменить цифрами «39 295,75»;
- по строке «Субсидии бюджетным учреждениям» 07 03 0110611070 610 цифры «39 530,41» заменить цифрами «39 295,75»;

- после строки:
«

	Субсидии бюджетным учреждениям
	07
	03
	01 1 06 L5195
	610
	200,00
	200,00

»

дополнить строками:

«

	Реализация мероприятий по подготовке объектов социальной инфраструктуры к проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации за счет средств местного бюджета
	07
	03
	01 1 06 S7370

	234,66
	0,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	07
	03
	01 1 06 S7370
	610
	234,66
	0,00

»;
- по строке «Физическая культура и спорт» 11 00 0000000000 000 цифры «18 430,08» заменить цифрами «18 920,08»;

- по строке «Обеспечение деятельности (оказание услуг) центров спортивной подготовки (сборных команд)» 11 01 0410111080 000 цифры «16 142,44» заменить цифрами «15 831,34»;

- по строке «Субсидии бюджетным учреждениям» 11 01 0410111080 610 цифры «16 142,44» заменить цифрами «15 831,34»;

- после строки:
«

	Субсидии бюджетным учреждениям
	11
	01
	04 1 01 11080
	610
	15 831,34
	2 347,59

»

дополнить строками:
«

	Реализация мероприятий по подготовке объектов социальной инфраструктуры к проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации за счет средств местного бюджета
	11
	01
	04 1 01 S7370

	311,10
	0,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	11
	01
	04 1 01 S7370
	610
	311,10
	0,00

»;

- по строке «Спорт высших достижений» 11 03 0000000000 000 цифры «0,00» заменить цифрами «490,00»;

- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 11 03 0400000000 000 цифры «0,00» заменить цифрами «490,00»;
- по строке «Подпрограмма «Реконструкция объектов физической культуры и спорта в городе-курорте Железноводске Ставропольского края»
11 03 0440000000 000 цифры «0,00» заменить цифрами «490,00»;

- по строке «Реконструкция тренировочной площадки на стадионе «Спартак» г. Железноводск, ул. Калинина, д.3» 11 03 0440200000 000 цифры «0,00» заменить цифрами «490,00»;
- после строки:

«

	Бюджетные инвестиции
	11
	03
	04 4 02 71541
	410
	0,00
	0,00

»

дополнить строками:

«

	Реализация мероприятий по подготовке объектов социальной инфраструктуры к проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации за счет средств местного бюджета
	11
	03
	04 4 02 S7370

	490,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	03
	04 4 02 S7370
	240
	490,00
	0,00

».
2. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Моисееву Е.И. для подписания и опубликования (обнародования).

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по бюджету, налогам, финансовой и тарифной политике (Дзиов) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Моисеев).

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Думы

города-курорта Железноводска Ставропольского края

_______________ А.А. Рудаков
	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

____________________ Е.И. Моисеев